
 

  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N° 118 del Registro Deliberazioni 

del 07.12.2011  

 
OGGETTO Definizione indirizzi per l’erogazione di un contributo economico 

finalizzato a garantire  il servizio di trasporto scolastico per minore 
disabile frequentante la scuola dell’obbligo. 

 
 
L’ANNO DUEMILAUNDICI  il giorno SETTE del mese di DICEMBRE alle ore 18,20 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU Antonello               SINDACO X  
PAULESU Marco            ASSESSORE  X 
PINNA Remo              ASSESSORE  X 
PIREDDU Paolo            ASSESSORE X  
LAI  Giovanni ASSESSORE X  
                Totale 3 2 
  
 
Assume la Presidenza il Sig. Antonello Garau nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SEBASTIANO ZEDDA 
 
 
 

 
 
 
 
 

Elab.: S.Z. 
Red.:  A.A. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 
 

.- con deliberazione del Consiglio Comunale n°  13 del 06.04.2011, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati; 
 
.- con deliberazione del C.C. n° 32  del 30/12/2010   è stata  approvata la Programmazione delle attività e dei 
servizi in forma non associata nel settore socio- assistenziale del Comune di Villaurbana anno 2011 – 
Approvazione dei prospetti economici riepilogativi delle entrate e delle spese; 
 
.-con deliberazione della G.C. n°  49 del 03.05.11  si approvano le n. 5 schede concernenti la rilevazione delle 
spese sostenute nell’anno 2010 nonché  la programmazione  delle attività e dei servizi che il Comune di 
Villaurbana  intende gestire in forma non associata nel settore socio – assistenziale per l’anno 2011  nonché i 
prospetti economici riepilogativi delle entrate e spese   per la programmazione delle attività e dei servizi che il 
Comune di Villaurbana  intende  gestire in forma non associata nel settore socio – assistenziale nell’anno 2011 , 
parzialmente modificati; 
 
.-con deliberazione del C.C.  n° 46 del 29.11.11  si approvano le  succitate n. 5 schede concernenti la rilevazione 
delle spese sostenute nell’anno 2010 nonché  la programmazione  delle attività e dei servizi che il Comune di 
Villaurbana  gestisce  in forma non associata nel settore socio – assistenziale nell’ anno 2011  nonché i prospetti 
economici riepilogativi delle entrate e spese   per la programmazione delle attività e dei servizi che il Comune di 
Villaurbana  gestisce  in forma non associata nel settore socio – assistenziale nell’anno 2011 , parzialmente 
modificati; 
 
.- VISTA  la nota n° 4437 del 14.09.11 con la quale il Sindaco di questo Comune chiede al Comune di Siamanna 
di poter usufruire del servizio di trasporto scolastico a favore di n. 1 bambino disabile residente  e frequentante    
la scuola dell’obbligo di  Villaurbana; 
 
.- DATO ATTO  che: 

� con nota n° 5487 del 04.10.11 il Sindaco del Comune di Siamanna comunica che il preventivo della 
Ditta Co. Bus di Oristano, affidataria del servizio scuolabus, relativo al costo per il servizio di trasporto 
richiesto dal Comune di Villaurbana, ammonta a complessivi Euro 500,00 e che a tale importo  si deve  
aggiungere l’ulteriore somma di Euro 1.137,36 annui per la gestione del servizio ( pari al 5% delle spese 
sostenute dal Comune di Siamanna)  ; 

�  il succitato servizio verrebbe effettuato solo al termine del normale percorso di trasporto previsto per gli 
alunni di Siamanna e Siapiccia  e precisamente alle ore 8,45 arrivo alla scuola di Villaurbana e ore 13,05 
uscita dalla scuola di Villaurbana; 

  
.- VISTA  la nota del 19.10.11,ns. prot. n° 5150 del 20.10.11, con la quale i genitori del succitato minore disabile 
venuti a conoscenza che, usufruendo del succitato servizio di trasporto scolastico erogato dal Comune di 
Siamanna,  il proprio figlio dovrebbe ritardare notevolmente l’ingresso a scuola e anticiparne l’uscita, 
comunicano di accettare, in alternativa al servizio scuolabus, un contributo economico forfetario mensile di euro 
150,00 al fine di poter far fronte alle spese inerenti il consumo di carburante e l’impegno giornaliero a carico di 
persone di fiducia resesi disponibili a garantire il trasporto dal domicilio del congiunto alla scuola e vv. ; 
 
.- CONSIDERATO che,  il minore soggetto all’obbligo scolastico risulta essere  impedito per motivi di salute a 
raggiungere autonomamente la scuola e  la famiglia risulta essere impossibilitata a garantire, con mezzi propri,  
il trasporto  del proprio congiunto  disabile; 
  
.- RITENUTO    dover fornire agli Uffici  gli indirizzi necessari per l’adozione degli atti susseguenti;  
 



 

ACQUISITO  il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario 
ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME favorevole, resa nelle forme di legge; 
 

 

DELIBERA 
 
 

1. DI  DEFINIRE,   in relazione al trasporto scolastico di  un minore disabile residente a Villaurbana,  
che l’ufficio Servizio Amministrativi provveda all’erogazione di un contributo economico a favore 
della famiglia dello stesso, nella misura di Euro 5,00  per ogni giorno di effettiva frequenza alle lezioni 
da parte dell’alunno in  oggetto,  a decorrere dal mese di   ottobre ’11 e fino alla conclusione dell’anno 
scolastico 2011/2012 ; 
 
2. DI AFFIDARE  , per la concessione del  succitato contributo, le risorse iscritte nel Bilancio 2011 al 
Capitolo PEG. 18000. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

Con separata votazione e volontà unanime favorevole, dichiara la presente immediatamente 
esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                     (Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
13.12.2011  al  28.12.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  13.12.2011   
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott. Sebastiano Zedda) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to S. Zedda 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
13.12.2011  al  28.12.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  13.12.2011   
 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Zedda 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  13.12.2011 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott. Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
 
 
 


